(1) 根据《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6 号)

和企业会计准则的要求，公司调整以下财务报表的列报，并对可比会计期间的比较数据相应进行

调整：

2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表项目及金额如下：

单位：元

项目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据及应收账款 573,709,236.86 / 187,396,559.26 /

应收票据 / 335,203,799.71 / 131,625,936.30

应收账款 / 238,505,437.15 / 55,770,622.96

应付票据及应付账款 207,211,654.78 / 48,016,511.84 /

应付票据 / 28,000,000.00 /

应付账款 / 179,211,654.78 / 48,016,511.84

2018 年 6 月 30 日受影响的合并利润表和母公司利润表项目及金额如下：

单位：元

项目
合并利润表 母公司利润表

调整前 调整后 调整前 调整后

管理费用 135,276,272.46 74,302,649.65 35,955,816.78 17,750,338.31

研发费用 / 60,973,622.81 / 18,205,478.47

   上述会计政策变更，仅对公司财务报表项目列示产生影响，对公司损益、总资产、净资产不产

生影响。

2019 年半年度报告

29 / 125

 (2) 公司自 2019 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工

具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——

套期会计》、《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（以下简称新金融工具准则）。根据

新金融工具准则中衔接规定相关要求，公司对上年同期比较报表不进行追溯调整，仅对期初留存

收益或其他综合收益进行调整。执行上述新准则预计不会对公司财务报表产生重大影响，已经公

司第八届董事会第二次会议和公司第八届监事会第二次会议审议通过。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
110,082,304 14.77  27,520,576 22,016,461  49,537,037 159,619,341 14.77

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
56,141,975 7.53  14,035,494 11,228,395  25,263,889 81,405,864 7.53

其中：境内

非国有法人

持股

56,141,975 7.53  14,035,494 11,228,395  25,263,889 81,405,864 7.53

境内

自然人持股

4、外资持股 53,940,329 7.24  13,485,082 10,788,066  24,273,148 78,213,477 7.24

其中：境外

法人持股
53,940,329 7.24  13,485,082 10,788,066  24,273,148 78,213,477 7.24

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

635,310,000 85.23  158,827,500 127,062,000  285,889,500 921,199,500 85.23

1、人民币普

通股
635,310,000 85.23  158,827,500 127,062,000  285,889,500 921,199,500 85.23

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

2019 年半年度报告

30 / 125

4、其他

三、股份总

数
745,392,304 100  186,348,076 149,078,461  335,426,537 1,080,818,841 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 4 月 22 日，公司 2018 年年度股东大会审议通过了《关于 2018 年度利润分配预案》，

以截至 2018 年 12 月 31 日止本公司总股本 745,392,304 股为基数，向全体股东每股派送红股 0.25

股，以资本公积金向全体股东每股转增 0.2 股，共计派送红股 186,348,076 股，转增 149,078,461

股。本次分配后总股本为 1,080,818,841 股，其中有限售条件股份为 159,619,341 股，无限售条

件流通股为 921,199,500 股。

本次利润分配股权登记日为 2019 年 5 月 16 日，除权（除息）日为 2019 年 5 月 17 日，新增

无限售条件流通股于 2019 年 5 月 20 日上市流通。（具体内容详见公司于 2019 年 4 月 23 日、2019

年 5 月 10 日在《上海证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《2018 年年度股东

大会决议公告》、《2018 年年度权益分派实施公告》）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容